

**IFB 23334 - Bidder Question Responses**

#	Solicitation Document Name	Document Section (Name or No.)	Comment / Question / Bid Deviation	Response
1	IFB Main Document	Section 2: Bidder Qualification Number 2 Lots 2-6	For Lot 1 – Emulsions, there are some additional conditions that are different than for Lots 2 through 6. Shouldn't Lots 2 through 6 include the same conditions as Lot 1 – Emulsions?	<p><i>Invitation for Bids document #23334 (Revised 12/05/23) Section 2: Bidder Qualifications</i> has been revised to include the same conditions for Lots 1 through 6.</p> <p><i>Section 1.1 – Overview &amp; Scope</i> of the same document has also been revised to reflect the same conditions as <i>Section 2: Bidder Qualifications</i>.</p>
2	IFB Main Document	Section 2: Bidder Qualification Number 1 Lot 1 – Asphalt Emulsions	If a company is looking into adding a storage facility for emulsions and the location is not yet approved by NYSDOT, can they still submit a bid for that location?	<p>Yes, a bidder can submit a bid for any location it is considering, even if the location has not been approved by NYSDOT by the time of the bid opening.</p> <p>However, according to <i>Clause 5.1 – Method of Award</i> of the Invitation for Bids document, “At the time of the award, and only for Lots 1 through 6, the NYSDOT Office of Transportation Maintenance shall confirm to NYS OGS Procurement Services (through an email) that the facilities/sources of supply being considered for award are considered an official NYSDOT approved source of supply”.</p> <p>Any bid location that does not comply with these conditions at the time of award will not be included as part of the final contract until those conditions are met.</p>

#	Solicitation Document Name	Document Section (Name or No.)	Comment / Question / Bid Deviation	Response
3	Attachment 11 Detailed Specifications	Lot 7	Does the mastic material have to be submitted to the NYSDOT Materials Bureau for evaluation prior to bidding?	<p><i>Attachment 11 – Detailed Specifications, Section “Wide Joint/Crack and Spall Repairs Using Hot Applied Aggregate Reinforced Mastic Material” (page 72) subsection “Mastic Materials” lists four different mastic materials that are already approved by NYSDOT.</i></p> <p>That section also states that any additional products “must be submitted to the NYSDOT Materials Bureau for evaluation”.</p> <p>Prior to award, OGS will confirm with NYSDOT that all mastic materials bid under this Invitation for Bid have met their approval.</p> <p>Any mastic material that has not received an NYSDOT approval by the time of award will not be included as part of the final contract, until those conditions are met.</p>